
 

 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

 
 

ORIGINALE/COPIA 

 

            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

N° 71 del 1/9/2014      
 

 

 

Oggetto: SPOSTAMENTO TEMPORANEO SEDE MUNICIPALE, SCUOLA ELEMENTARE E   

                SCUOLA MATERNA. DETERMINAZIONI. 

 

L’anno duemilaquattordici addì uno del mese di settembre alle ore 10,30 la Giunta 

Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze. 

 

 

  Presente Assente 

PANE Raffaele SINDACO X               

MALETTA Daniele VICESINDACO X                                                                               

PINGITORE Giovanni ASSESSORE X                                   
 

 

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di 

SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 
 



Oggetto: SPOSTAMENTO TEMPORANEO SEDE MUNICIPALE, SCUOLA ELEMENTARE E   

                SCUOLA MATERNA. 

 

 

LA   GIUNTA  COMUNALE 

 

 
- Premesso che la Regione Calabria, nell'ambito del POR FESR 2007/2013 - Linea 4.2.4.1 

ha pubblicato un "Avviso Pubblico per la selezione e il finanziamento di progetti per il 

potenziamento e la riqualificazione delle Strutture (Centri) di Aggregazione Giovanile 

esistenti e per la realizzazione di Nuove Strutture (Centri) di Aggregazione Giovanile nelle 

aree territoriali con maggiori criticità sociali pubblicato sul BURC supplemento 

straordinario n.1 al n.30 del 24 Luglio 2009 - Parte Terza; 

- Considerato che questo Ufficio Tecnico ha redatto la progettazione   per "Lavori di 

realizzazione Centro Aggregazione Giovanile nel Comune di Scigliano denominato Officina 

per le Giovani Idee" per complessivi € 138.250,00 , approvata con Deliberazione di Giunta 

Municipale n.93 del 13/10/2009 da attuarsi al piano terra dell'edificio in cui ha sede il 

Municipio;  

- Preso atto che i lavori hanno avuto inizio in data 25/08/2014 e sono in corso di 

esecuzione rendendo già non utilizzabile la sala consiliare;  

- Premesso che la Regione Calabria, nell'anno 2013, Dip. n.9 – LL.PP. ha pubblicato la 

manifestazione d’interesse, dalla  finalizzata ad acquisire istanze per interventi di messa in 

sicurezza strutturale di edifici pubblici di cui all’OPCM 4007/2012; 

- Preso atto che, nell'ambito dell'avviso suddetto, è stato riconosciuto a questo Ente un 

finanziamento di € 230.000,00 relativo ai lavori di rafforzamento locale/miglioramento 

sismico per la Sede COC sita in Frazione Calvisi e coincidente con la sede Municipale;   

- Vista la comunicazione della Regione Calabria Dipartimento n.9 Prot. n.177693 del 

27/05/2013 e depositata presso questo Ente in data 04/06/2013 Prot. n.1565, con la 

quale si notifica il riconoscimento del finanziamento di € 230.000,00 e le relative 

modalità amministrative da adottare per l’attuazione del progetto; 

- Preso atto dalla suddetta comunicazione che è necessario pubblicare con urgenza la 

gara d'appalto per l'affidamento dei lavori e che gli stessi precluderanno l'utilizzo di 

tutti gli uffici comunali; 

- Considerato che questo Ente ha realizzato uno stabile in adiacenza alla sede   

dell'Istituto Scolastico Omnicomprensivo sito in via Santa Lucia destinato ad Asilo 

Nido e regolarmente collaudato in data 24/10/2013, che in via d'urgenza e per un 

periodo limitato, potrebbe essere adibito ad altre funzioni; 

- Vista la nota Prot. N° 2349 del 18/8/2014 ad oggetto: “Piano di razionalizzazione e 

riorganizzazione edifici scolastici anno scolastico 2014/2015”, trasmessa al Dirigente 

Scolastico; 

- Vista la nota Prot. N° 2448 del 29/8/2014 ad oggetto: “Piano di razionalizzazione e 

riorganizzazione edifici scolastici anno scolastico 2014/2015 - Integrazione”, 

trasmessa al Dirigente Scolastico; 

- Visti i sopralluoghi effettuati congiuntamente da rappresentanti 

dell’Amministrazione Comunale e dall’Amministrazione Scolastica dai quali si è 

convenuto, alla luce di quanto sopra esposto, di disporre temporaneamente lo 

spostamento, nel modo seguente: 

- spostamento della  Sede Comunale presso lo stabile adibito a Scuola Elementare sito 

in via Monacelli; 



- spostamento della scuola elementare sita in via Monacelli presso la sede dell'Istituto 

Scolastico omnicomprensivo sito in via Santa Lucia e in particolare di localizzare le 

aule negli spazi posti a piano terra attualmente destinati alla scuola materna; 

- spostamento della scuola materna nel nuovo stabile realizzato per Asilo Nido;  

- Dato atto che il diverso utilizzo dello stabile realizzato per Asilo Nido e da destinare 

temporaneamente a Scuola Materna non costituisce variazione di destinazione d'uso 

ma si tratta di un provvedimento in via d'urgenza finalizzato alla realizzazione dei 

lavori di messa in sicurezza sullo stabile sito in via Monacelli; 

- Dato atto, altresì, che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa a 

carico del bilancio Comunale o diminuzione di entrata e pertanto ai sensi dell’art. 49, 

comma 1 del T.U.E.L. non necessita del parere favorevole di regolarità contabile del 

responsabile del Servizio Risorse Finanziarie; 

- Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del 

Servizio  Tecnico,  ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

- Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 
 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo. 

2. Lo spostamento della  Sede Comunale presso lo stabile adibito a Scuola Elementare 

sito in via Monacelli. 

3. Lo spostamento della scuola elementare sita in via Monacelli presso la sede 

dell'Istituto Scolastico omnicomprensivo sito in via Santa Lucia e in particolare di 

localizzare le aule negli spazi posti a piano terra attualmente destinati alla scuola 

materna. 

4. Lo spostamento della scuola materna nel nuovo stabile realizzato per Asilo Nido;. 

5. Di dare atto che l’effettiva data degli spostamenti sarà ufficializzata con apposito 

verbale.  

6. Di dare mandato al Responsabile dell'Ufficio Tecnico di attivare tutte le procedure 

per permettere quanto sopra espresso nel rispetto delle normative vigenti in materia. 

7. Di dare mandato al Responsabile dell'Ufficio Amministrativo di attivare tutte le 

procedure per regolarizzare la nuova localizzazione della sede Municipale. 

8. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, espressa per alzata di mano, la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 

D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.-. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: (Ing. Pane Raffaele)                                                                          F.to: (Dr. Pirri Ferdinando) 
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                                                                                                     F.to: Il Sindaco (Ing. Pane Raffaele)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente 

atto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                     F.to:            
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                                                                                                               F.to:  
________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi dal 3/92014 al 18/9/2014, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 del 

Decreto Legislativo N° 267/2000. 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE  

(Dr. Pirri Ferdinando) 
________________________________________________________________________________________________ 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Scigliano, 3/9/2014. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Pirri Ferdinando) 
________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione:  

(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza    

       3/9/2014 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° _______ (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000). 

(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale  

       on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

 

Scigliano, 3/9/2014.   

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Pirri Ferdinando) 
 


